INDICAÇÃO N° 400/13

                                                   Indico ao Exmo. Sr. Prefeito municipal, nos

termos regimentais, providências do Setor competente da

Municipalidade no sentido de ser feita a manutenção da

pavimentação do leito carroçável da Rua Áustria, localizada no

Loteamento Chácaras Guanabara, haja vista que em alguns trechos

da Rua os paralelepípedos levantaram e em outros afundaram

causando muitos desnivelamentos na via pública, e em alguns

pontos o meio fio se encontra totalmente rachado, necessitando,

assim, de reparos urgentes (fotos anexas)

                Indico ainda, que seja feita a limpeza, com a

respectiva roçada do mato, das margens da mencionada via

pública.

JUSTIFCATIVA

                O leito carroçável da Rua Áustria se

encontra com muitos buracos e irregularidades, haja vista que os

paralelepípedos se levantaram em alguns pontos e em outros os

mesmos afundaram.

                     Ocorre que com o número de buracos no seu

leito carroçável a mencionada via pública tem se tornado cada

vez mais perigosa, tanto para as pessoas que trafegam com seus

automóveis como, também, para os pedestres que se sentem

vulneráveis a riscos de quedas, principalmente crianças e

idosos.

                    Ainda, as margens da Rua Áustria se

encontram tomadas pelo mato, o que tem gerado muitos transtornos

os moradores do local, uma vez que com o mato crescido a

proliferação de insetos e animais peçonhentos é só uma questão

de tempo.

                   Por tudo isso, visando a segurança e o bem

estar dos moradores e demais usuários da Rua Áustria, espera

esta Vereadora ver atendida, o mais breve seja possível, a

presente e justa Indicação.

                Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2013.

Vanessa Martins dos Santos

Vereadora

		2023-02-23T10:22:09-0300